⁵¹⁶ ACA, *Canc. reg.* 3398, ff. 70-71. Abbiamo già parlato nel capitolo precedente del processo di patrimonializzazione del feudo, che ammetteva la discendenza della linea femminile o collaterale per la successione dei feudi, qualora se ne fosse verificata l'urgenza ereditaria o finanziaria delle singole dinastie, cfr. Ivi, cap. 3, nota 207. Fino a quel momento era stato designato unico erede dell'incontrada di Trexenta Antonio, fratello di Pietro. Solo dopo la sua morte,

Il 2 marzo 1467, Giovanni II informò il *veguer* di Castel di Cagliari di aver emesso un provvedimento riguardante il sale delle saline dell'omonima città, nell'appendice di Lapola, conferendo il diritto di estrazione a Antonio de Sena e alla moglie Antonia d'Erill⁵¹⁷. Nell'aprile dello stesso anno, il sovrano concesse l'indulto a Giovanni de Sena, incolpato e arrestato per reati commessi nella 'villa' di Quarto: «remittimus, absolvimus, diffinimus, relaxamus et perdonamus vobis dictis nobili vicecomiti et Joanni de Sena et dictis hominibus dicte ville de Quart qui in dicta resistencia vel violencia intervenerunt et bonis vestris et eorum omnem accionem questionem petitionem et demandam omneque penam civilem et criminalem et aliam quamcumque, quas contra vos et bona vestra et eorum obilia et immobilia facereet arrestari et mandatorum penalium et racione dicte resistencie vel aliorum civium...»⁵¹⁸. La pratica del condono da colpe e reati commessi venne ratificata qualche anno dopo, sul finire della guerra, quando nel marzo del 1471, il sovrano cancellò i debiti del visconte

avvenuta sul finire degli anni '60 del XV secolo, il patrimonio territoriale passò nelle mani della vedova dell'eroe Pietro: «...defunto dudum nobili quo Petro de Sena, filio legitimo et naturali nobilis magnifici et dilecti consiliarii nostri vicecomitis de Santluri cuius merum imperium encontrate de Tregenta in dicto Regno Sardinie situate erat in eius ultimo testamento dictam encontratam de Tregenta nobili marquesie eius uxori insolutum sue dotis demisit. Et demum suum universalem heredem dictum nobilem eius patrem instituit virum cum per dictum nobilem vicecomitem postea pretenderetur dictam encontratam eo quia res feudalis nostra est in dictam nobilem marquesiam que femina est obstantibus iuribus et consuetudinibus dicti Regni res feudales in feminas pervenire transferri non posse ymo ad nos et curiam nostram propter mortem dicti nobilis Petri de Sena qui absque liberis decessit fuisse perventam fuisseque maestati nostre per dictum vicecomitem supplicatum quod de eadem encontrata ipsu investire dignaremur fuit per nos ut recolemus vobis dicto spectabili viceregi nostra cum opportuna comissione et provisione...», ACA, *Canc. reg.* 3400, ff. 70v-72. Nel confermare Antonio come unico erede dei territori di Pietro de Sena, il monarca non perse occasione di elogiare ancora una volta la morte gloriosa dell'eroe sanlurese: «...per vos nobilem et dilectum consiliarium nostrum Antonium de Sena, vicecomitem de Santluri, maiestati nostre et Corone nostre regie Aragonum prestita et impensa debitam habentes animadversionem et precipue memorie reducentes immortalem servicium, que nobilem quondam Petrum de Sena vestri dicti vicecomitis filium Corone nostre impensum, qui illustrissime regine et principe consorte et filio nostris carissimi intra fortalicium civitate nostre Gerunde per comitem pallariense et aliquos cathalanos nobis rebelles obsessis existentibus fidelitatis et precipui amoris fervore tactus intradictum fortalicium non absque ingenti persone sine periculo...», ACA, *Canc. reg.* 3400, ff. 66-67.